Imóvel matriculado sob o nº 46.525, no Ofício 

de Registro de Imóveis da Comarca de Guaíba/RS. AVALIAÇÃO: R$ 100.000,00 (cem mil 

reais), em 13 de agosto de 2025. LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima. 

DEPOSITÁRIO: ALEX F. G. DO NASCIMENTO. 

DÉBITO DA AÇÃO: R$ 273.702,56 (duzentos e setenta e três mil, setecentos e dois reais 

e cinquenta e seis centavos), em 29 de agosto de 2024. 

ÔNUS: Consta Penhora nos autos nº 5009351-85.2023.8.21.0052, em favor de Superfrut 

Sorvetes Ltda., em trâmite na 1ª Vara Cível da Comarca de Guaíba/RS; Outros eventuais 

constantes na Matrícula Imobiliária.